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Protokół nr XLI/2022 z XLI sesji Rady Miasta Podkowa Leśna VIII kadencji, 
która odbyła się w dniu 26 lipca 2022 r. (rozpoczęcie o godz. 18.30) 

w Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich w Podkowie Leśnej przy ul. Świerkowej 1 
 
 
 
Sesję Rady Miasta prowadził Przewodniczący Rady Miasta Michał Gołąb. 
 
I. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb otworzył obrady, powitał zebranych i stwierdził kworum - obecnych  
8 radnych (nieobecni radni: E. Barucka, M. Eckhoff, S. Lasota, M. Łaskarzewska, B. Majewska,  
A. Olejniczak-Siara, D. Smolny; lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu z 
sesji). 
W posiedzeniu udział wzięli również Burmistrz, pracownicy UM, obsługa prawna i inne 
zainteresowane osoby. 
  
II. Przedstawienie porządku obrad 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że Burmistrz zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad. 
Burmistrz Miasta A. Tusiński przedstawił swój wniosek o dodanie do porządku obrad sesji projektów 
uchwał w sprawach zmiany WPF na lata 2022-2040 i zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 
Wyjaśnił, że podjęcie na tej sesji uchwał ws. zmian budżetowych umożliwi podpisanie umowy na 
budowę fotowoltaiki z wybranym w trybie przetargu wykonawcą. Wpisanie tego zadania do WPF jest 
warunkiem koniecznym do podpisania ww.  umowy i niezwłocznego rozpoczęcia realizacji zadania. 
 
Przewodniczący RM poddał wniosek Burmistrza o zmianę porządku obrad pod głosowanie imienne.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Paweł Dziekański, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, Jacek Matłacz, Alicja 
Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (7) 
Edyta Barucka, Magdalena Eckhoff, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, Bożena 
Majewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

Porządek obrad uległ zmianie – projekty uchwał dodano w pkt VI jako ppkt 3 i 4. 
 
Porządek obrad po zmianach: 

I. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
II. Przedstawienie porządku obrad. 
III. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Miasta. 
IV. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy sesjami. 
V. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta o działaniach pomiędzy sesjami. 
VI. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1. powołania doraźnej Komisji Rady Miasta Podkowa Leśna ds. Statutu Miasta Podkowa 
Leśna; 

2. ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym 
Miasta Podkowa Leśna; 

3. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2040; 
4. zmiany uchwały budżetowej Miasta Podkowa Leśna na 2022 rok. 

VII. Złożone pisemnie interpelacje i zapytania radnych.   
VIII. Sprawy różne.  
IX. Wolne wnioski. 
X. Zamknięcie sesji.     

 
III. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Miasta 
 
Radni nie zgłosili uwag do projektu protokołu. 
Przewodniczący RM M. Gołąb poddał projekt protokołu pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7 
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Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Paweł Dziekański, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, Wojciech Żółtowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz 
NIEOBECNI (7) 
Edyta Barucka, Magdalena Eckhoff, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, Bożena 
Majewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Protokół został przyjęty - protokół  
Nr XL/2022 z XL sesji RM przeprowadzonej 30 czerwca 2022 r. 
 
IV. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
 
Burmistrz Miasta A. Tusiński przedstawił informację o swoich działaniach pomiędzy XL sesją RM  
w dniu 30 czerwca 2022 r. a XLI sesją RM. Informacja Burmistrza stanowi załącznik Nr 2 do 
protokołu z sesji. 
 
V. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że 19 lipca br. razem z Burmistrzem uczestniczył  
w obchodach Święta Policji w Grodzisku Maz. Z przedstawionych na spotkaniu informacji wynika,  
że powiat grodziski w kwestii wykrywalności przestępstw na tle garnizonu wypada bardzo dobrze.  

Do RM wpłynęły: 

- dwie skargi mieszkanki (dot. wystawiania faktur oraz remontu ul. Bażantów) – przekazano KSWiP 
celem przygotowania stanowisk, 

- projekt Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta oraz Wieloletni 
Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy na lata 2022-2026 - obszerne dokumenty 
zostały przekazane radnym celem (na razie) zapoznania się.  

Na 17 września planowana jest uroczysta sesja RM, która poświęcona będzie wręczeniu Odznaki 
Honorowej „Zasłużony dla Miasta Ogrodu”.    

 
VI. Podjęcie uchwał 
 

1. Podjęcie uchwały w sprawie doraźnej Komisji Rady Miasta Podkowa Leśna ds. Statutu 
Miasta Podkowa Leśna 

 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że do udziału w pracach Komisji do tej pory zgłosili się 
radni: M. Eckhoff, J. Matłacz, W. Sancewicz i W. Żółtowski. 
Radni potwierdzili chęć pracy w Komisji. 
Na sesji więcej kandydatur na członków Komisji nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący RM poddał pod głosowanie imienne kandydaturę radnej M. Eckhoff na członka 
Komisji.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Paweł Dziekański, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, Jacek Matłacz, Alicja 
Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (7) 
Edyta Barucka, Magdalena Eckhoff, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, Bożena 
Majewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

Kandydatura została przegłosowana pozytywnie. 
 
Przewodniczący RM poddał pod głosowanie imienne kandydaturę radnego J. Matłacza na członka 
Komisji.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
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Paweł Dziekański, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, Alicja Rotfeld-
Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Wojciech Żółtowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Jacek Matłacz 
NIEOBECNI (7) 
Edyta Barucka, Magdalena Eckhoff, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, Bożena 
Majewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

Kandydatura została przegłosowana pozytywnie. 
 
Przewodniczący RM poddał pod głosowanie imienne kandydaturę radnego W. Sancewicza na członka 
Komisji: 

Wyniki głosowania: 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Paweł Dziekański, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, Jacek Matłacz, Alicja 
Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Żółtowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Wojciech Sancewicz 
NIEOBECNI (7) 
Edyta Barucka, Magdalena Eckhoff, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, Bożena 
Majewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

Kandydatura została przegłosowana pozytywnie. 
 
Przewodniczący RM poddał pod głosowanie imienne kandydaturę radnego W. Żółtowskiego na 
członka Komisji (po reasumpcji): 

Wyniki głosowania: 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Paweł Dziekański, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, Jacek Matłacz, Alicja 
Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (7) 
Edyta Barucka, Magdalena Eckhoff, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, Bożena 
Majewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

Kandydatura została przegłosowana pozytywnie. 
 
Na Przewodniczącego Komisji Przewodniczący RM zgłosił kandydaturę radnego W. Żółtowskiego 
(radny wyraził zgodę). Innych kandydatur nie zgłoszono. 
Przewodniczący RM poddał pod głosowanie imienne kandydaturę radnego W. Żółtowskiego na 
przewodniczącego Komisji.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Paweł Dziekański, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, Jacek Matłacz, Alicja 
Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (7) 
Edyta Barucka, Magdalena Eckhoff, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, Bożena 
Majewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

Kandydatura została przegłosowana pozytywnie. 
 
Przewodniczący RM poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały powołującej w powyższym 
składzie doraźną Komisję ds. Statutu Miasta.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Paweł Dziekański, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, Jacek Matłacz, Alicja 
Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Wojciech Żółtowski 
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NIEOBECNI (7) 
Edyta Barucka, Magdalena Eckhoff, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, Bożena 
Majewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 313/XLI/2022. 
 

2. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnym Miasta Podkowa Leśna 

 
Członkowie KGiR przekazali, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie (4 za i 1 przeciw).  
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 7, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Paweł Dziekański, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, Alicja Rotfeld-
Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Wojciech Żółtowski 
PRZECIW (1) 
Jacek Matłacz 
NIEOBECNI (7) 
Edyta Barucka, Magdalena Eckhoff, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, Bożena 
Majewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 314/XLI/2022. 
 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2040 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Paweł Dziekański, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, Jacek Matłacz, Alicja 
Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (7) 
Edyta Barucka, Magdalena Eckhoff, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, Bożena 
Majewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 315/XLI/2022. 
 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Podkowa Leśna na 2022 rok 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Paweł Dziekański, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, Jacek Matłacz, Alicja 
Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (7) 
Edyta Barucka, Magdalena Eckhoff, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, Bożena 
Majewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 316/XLI/2022. 
 
VII. Złożone pisemnie interpelacje i zapytania radnych 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że do RM nie wpłynęły żadne interpelacje ani zapytania 
radnych. 
 
VIII. Sprawy różne 
Radny J. Matłacz zapytał, czy jest możliwość wystąpienia do Mazowieckiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich z prośbą o zmianę ustawienia sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi 719  
z ul. Gołębią, tak, aby poprawić bezpieczeństwo samochodom jadącym od Galerii w kierunku  
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ul. Gołębiej. W miejscu tym wydarzyło się ostatnio kilka wypadków z udziałem kierowców próbujących 
skręcić w ul. Gołębią. Warto pomyśleć nad jakimś rozwiązaniem poprawiającym bezpieczeństwo 
wszystkich użytkowników tego skrzyżowania.  
Burmistrz Miasta A. Tusiński przekazał, że Miasto i policja wystąpili już do Zarządu Dróg Miejskich z 
prośbą o kontrolę działania sygnalizacji w tym punkcie i ewentualną próbę regulacji ustawień. 
Burmistrz będzie informował RM o postępach w sprawie.  
 
Przewodniczący RM M. Gołąb zaproponował tryb procedowania projektu Studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta: 
- zaproszenie na sesję autorów projektu Studium w celu dokonania publicznej prezentacji dokumentu, 
- powołanie doraźnej komisji ds. studium (do rozpatrzenia jest kilkaset zebranych w trakcie wyłożenia 
projektu studium uwag). 
Burmistrz Miasta przypomniał, że prace nad projektem Studium rozpoczęły się w 2015 r. (współpraca 
z Katedrą Planowania Przestrzennego Politechniki Warszawskiej, konkurs dla studentów, panele 
ekspercie, spotkania z mieszkańcami, opracowanie analizy stanu prawnego i stanu ważności 
dokumentów planistycznych, opracowanie projektu Studium, spotkania z wykonawcami, dwukrotne 
wyłożenie projektu Studium i zebranie uwag). Pomysł przygotowania spotkania z zespołem 
opracowującym projekt Studium jest bardzo dobry. Swoją wiedzą radnym będą także służyli 
członkowie Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej. 
 
Przewodniczący RM, mając na uwadze bardzo dobrą współpracę miasta z policją, poddał do 
przemyślenia pomysł realizacji nowatorskiego projektu publiczno-obywatelskiego polegającego na 
tym, że mieszkańcy konkretnych ulic, zainteresowani tym, aby ich ulica miała monitoring (kamery 
choćby przy wjeździe i wyjeździe z ulicy), sfinansowaliby zakup kamer i ich instalacji, a policja 
zgodziłaby się podłączyć ten system do miejscowego monitoringu policyjnego. Prośba o 
przemyślenie.  
 
IX.  Wolne wnioski 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb – zbierając głos jako mieszkaniec miasta – zaprosił wszystkich na 
koncert organizowany przez niego w dniu 30 lipca w Pałacyku Kasyno z okazji 40. rocznicy jego ślubu 
(koncert finansowany ze środków własnych Jubilatów). 
 
X.  Zamknięcie sesji 
 
Wobec braku innych wniosków o godz. 19.08 Przewodniczący RM M. Gołąb podziękował wszystkim 
za udział w obradach i zamknął XLI sesję Rady Miasta Podkowa Leśna VIII kadencji. 
 
 
 
 
Sesja była transmitowana on-line. Transmisje sesji udostępniane są na kanale YouTube  
pn. „Miasto Podkowa Leśna” - adres:  
https://www.youtube.com/channel/UCvAVZWcNfr_Ya1teWYYHTaw - link udostępniony jest na stronie 
internetowej miasta oraz w BIP Miasta. 
Nagranie audio-video zamieszczone jest na stronie na podkowalesna.esesja.pl, w BIP Miasta oraz 
poprzez odnośnik na stronie internetowej miasta i stanowi integralną część protokołu z sesji. 
Wyniki głosowań imiennych były wyświetlane na ekranie w sali obrad. 
Podjęte uchwały wraz z imiennymi wykazami głosowań znajdują się w biurze Rady Miasta  
i są zamieszczone w BIP Miasta oraz na stronie podkowalesna.esesja.pl.  
Na sali obrad umieszczono informację o ochronie danych osobowych. Klauzulę wyświetlono także na 
ekranie na początku sesji. 
 
 
 
          Protokołowała:       Obradom przewodniczył:  
            Beata Krupa              Michał Gołąb  
       /-/           /-/ 
    Gł. Specjalista w Ref. OSO            Przewodniczący  
Urzędu Miasta Podkowa Leśna              Rady Miasta Podkowa Leśna 
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Wyjaśnienie skrótów: 

RM – Rada Miasta Podkowa Leśna 
UM – Urząd Miasta Podkowa Leśna 
KR – Komisja Rewizyjna  
KSWiP – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
KGiR – Komisja Ładu Przestrzennego, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska 
KSS – Komisja Spraw Społecznych 
BIP – Biuletyn Informacji Publicznej  
WPF – Wieloletnia Prognoza Finansowa 
Ref. OSO – Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Podkowa Leśna 

 
 
 
 
 
Załączniki: 

1. Lista obecności radnych na sesji 
2. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 

 
 


